
HOTĂRÂRE nr. 45 din 25 iunie 2013 privind revocarea din funcţie a preşedintelui
Autorităţii Naţionale de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal
În temeiul dispoziţiilor art. 67 din Constituţia României, republicată,
având în vedere concluziile Raportului Comisiei juridice, de numiri, disciplină, imunităţi
şi validări nr. XIX/89 din 7 iunie 2013, înregistrat la Biroul Permanent al Senatului cu nr.
846 din 11 iunie 2013, precum şi Hotărârea Biroului Permanent al Senatului adoptată în
şedinţa din data de 17 iunie 2013,
în temeiul dispoziţiilor art. 9 alin. (1) şi (2) din Legea nr. 102/2005 privind înfiinţarea,
organizarea şi funcţionarea Autorităţii Naţionale de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu
Caracter Personal, cu modificările ulterioare,
Senatul adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic
Doamna Georgeta Basarabescu se revocă din funcţia de preşedinte al Autorităţii
Naţionale de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal.
-****-
Această hotărâre a fost adoptată de Senat în şedinţa din 25 iunie 2013.

p. PREŞEDINTELE SENATULUI,

CRISTIAN-SORIN DUMITRESCU
Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 378 din data de 26 iunie 2013


